Technische Änderungen ohne Vorankündigung vorbehalten (06.01.2015) 1
Fotoelektrische Schalter, Reflexions-Lichtschranke,
BestellschlüsselProdukt beschrei bung
bes tens geeignet. Der Sensor
verfügt über ein widerstandsfä-
higes glasverstärktes PC/ABS -
-Kunst   stoff gehäuse mit zwei
Schraub  klemmen für leich ten
An schluss.
Mit seinem Stum-
mschalt-Eingang am Sender
erfüllt der Sensor europäis-
che und nord amerikanische
Vorschriften bez. Industrietüren
und -toren.
Produktfamilie
Typ
Schaltabstand (m)
Ausgangsrelais
Kabelverschraubungsart
Stummschalt-Eingang
Beim PMP12.. handelt es
sich um eine leistungsstarke
po la r isierte Reflexionslicht–
schranke. Der Sensor erfüllt die
strengen Anforderungen, die
bei Anwendung in industriel-
len Bereichen gestellt werden.
Mit seinem Schaltabstand von
12 m ist der Sensor für den
Einsatz an Orten, wo Staub
und Witte rungs verhältnisse
die Tast  leistung beeinflussen,
Gehäuse Bereich Bestellnummer
B x H x T  (Sn) ohne Zeitfunktion
25 x 65 x 81
PG 13,5 Kabelverschraubung 12 m PMP 12 RGM
1/2” NPT Kabelverschraubung 12 m PMP 12 RIM
Typenwahl
Technische Daten
Nenn-Schaltabstand (Sn)  12 m
 (0 bis 5.000 lux)  mit Reflektor Typ ER 4,
   Referenztastgut
Toter Bereich  ≤ 0,15 m
Empfindlichkeit  Fest eingestellt
Temperaturabweichung  ≤ 0,4 %/° C
Schalthysterese (H)
 Hysterese  3 bis 20 %
Nenn-Betriebsspannung (UB)  24 V DC   ± 20 %
 AC: 45 bis 65 Hz  24 V AC   ± 20 %
Nenn-Betriebsleistung
 (Relais EIN)  ≤ 1 W (1,2 VA)
Ausgänge
 Kontaktdaten (AgCdO)  Schaltweg < 3 mm
 Ohmsche Last AC 1 3 A/250 V AC
  DC 1 3 A/30 V DC
 Kleine induktive Lasten AC 15 2 A/250 V AC
  DC 13 3 A/30 V DC
 Mech. Lebensdauer (typ.)  ≥ 40 x 106 Schaltspiele
 Elektr. Lebensdauer (typ.)  ≥ 5 x 105 Schaltspiele
   bei 220 V AC – 3 A ohmsche
   Last: 360 Impulse/h
AC-Bemessungsspannung  2.000 V AC (rms)
   (kontinuierlich/Betriebs-
   spannung)
Lichtquelle  GaAlAs, LED, 660 nm
Lichtart  Moduliertes sichtbares Licht
Optische Achse  ± 1,5°
Lichtpunktgröße  280 mm in 4 m Abstand
Umgebungslicht  Max. 5.000 lux
Schaltfrequenz  20 Hz
Ansprechzeit (objektabhängig)
 AUS-EIN (tEIN)  ≤ 20 ms